

## PROTOKÓŁ NR XXXIV / 21

### Z SESJI RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

w dniu 24 czerwca 2021 roku

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zawierciu pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Powiatu **Barbary Laskowskiej**. Początek obrad – godzina 12.00.

#### Radni nieobecni:

**Andrzej Danecki**  
**Jarosław Kleszczewski**  
**Zbigniew Rok**

#### Spoza grona Rady obecni byli:

Skarbnik Powiatu **Halina Mackiewicz**, Sekretarz Powiatu **Tomasz Dzierżanowski**, radca prawny **Dagmara Kokowska-Smok**, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu **Jadwiga Miśkiewicz**, Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu **Piotr Zachariasiewicz** i inni, zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.

#### Ad.1.)

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska**. Na podstawie listy obecności stwierdziła dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał, a tym samym prawomocność XXXIV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego. Powitała radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą **Gabrielem Dorsem** oraz gości, biorących udział w posiedzeniu, dziękując im za przybycie. Nadmieniła, że po 8 miesiącach pracy w trybie zdalnym obrady obecnej sesji odbywają się w trybie stacjonarnym. Mimo poprawy sytuacji epidemiologicznej i spadku zachorowań na COVID-19 zdecydowała, że sesja odbywać się będzie bez udziału gości. Poprosiła również wszystkich obecnych o zachowanie zasad reżimu sanitarnego.

Transmisja online z obrad sesji jest dostępna pod adresem: [powiatzawiercie.sesja.pl](http://powiatzawiercie.sesja.pl) oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Zawierciu i w Biuletynie Informacji Publicznej.

W związku z przejściem na emeryturę Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** w imieniu radnych i wszystkich zebranych podziękowała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu **Jadwidze Miśkiewicz** za lata pracy i czas poświęcony rozwojowi jednostki oraz za współpracę z radnymi, która zawsze układała się wzorowo.

Życzyła również wszystkiego najlepszego, zdrowia, spokoju i wszelkiej pomyślności na kolejnym etapie życia, w którym na pewno będzie czas na realizację planów i marzeń. W imieniu Zarządu Powiatu do życzeń dołączył się również Starosta **Gabriel Dors**, dziękując za krótką, ale intensywną współpracę w tej kadencji.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu **Jadwiga Miśkiewicz** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie Starosto, szanowni radni i zebrani goście. Nadszedł czas, kiedy prawie po 40 latach pracy zawodowej w pomocy społecznej, kończę pracę i przechodzę na emeryturę. Muszę przyznać, że od życia dostałam więcej niż sobie wymarzyłam i dałam z siebie, ile mogłam. Pracę zaczynałam na stanowisku pracownika socjalnego w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Zawierciu, potem kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w gminie Łazy. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie pełniłam funkcję kierownika Zespołu ds. rodzin zastępczych, a następnie koordynatora. W 2015 roku ówczesny Zarząd Powiatu pod przewodnictwem pana **Krzysztofa Wrony** obdarzył mnie zaufaniem, powierzając mi funkcję zastępcy dyrektora w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, a w 2020 roku obecny Zarząd na czele ze Starostą panem **Gabrielem Dorsem** potwierdził zaufanie do mojej osoby i powołał mnie na stanowisko dyrektora jednostki. Wszystkim, z którymi przyszło mi pracować i współpracować, pragnę serdecznie podziękować. Dziękuję Przewodniczącej Rady Powiatu Zawierciańskiego pani **Barbarze Laskowskiej** i całej Radzie Powiatu, przywołując szczególne podziękowanie dla radnych Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych. Dziękuję całemu Zarządowi Powiatu, na czele z panem **Gabrielem Dorsem**, który jako bezpośredni mój przełożony nigdy nie odmówił pomocy, wolnego czasu i wsparcia. Dziękuję Sekretarzowi Powiatu panu **Tomaszowi Dzierżanowskiemu** i całemu Wydziałowi Organizacyjnemu za przychylność i wyrozumiałość w prowadzonych sprawach administracyjnych. Dziękuję Skarbnikowi Powiatu pani **Halinie Mackiewicz** i całemu Wydziałowi Finansowemu za całokształt współpracy w zakresie realizowanego budżetu przez jednostkę. Dziękuję Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych pani **Bożenie Szydlak** i całemu zespołowi za bardzo ścisłą współpracę w realizowanych wspólnie zadaniach, okazaną pomoc i wsparcie. Dziękuję Naczelnik Wydziału Promocji pani **Iwonię Kuźniak**. Szczególne podziękowanie składam pani **Annie Bryła** z Biura Rady Powiatu za cierpliwość i przychylność we wszystkich działaniach. Dziękuję wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego w Zawierciu, mającym wpływ na rozwój i funkcjonowanie PCPR. Na koniec zostawiłam szczególne podziękowanie dla dyrektorów jednostek i pracowników współpracujących na co dzień w wielu obszarach z PCPR. Dziękuję radnemu Sejmiku Śląskiego, Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej panu **Rafałowi Porcowi** za systematyczną i wymienną współpracę pomiędzy jednostkami oraz wzajemną pomoc i wsparcie. Dziękuję Dyrektorowi Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo Wychowawczych panu **Sławomirowi Janickiemu** za ścisłą współpracę z obszaru pieczy zastępczej, niejednokrotną pomoc i wsparcie w rozwiązywaniu trudnych spraw małoletnich. Dziękuję Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy panu **Andrzejowi Rusowi**, za współpracę w obszarze rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych powiatu. Z miejsca tego pragnę serdecznie podziękować wszystkim pracownikom PCPR i Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności, z którymi pracowałam, którzy nigdy nie zawiedli i którzy byli dla mnie siłą i dowodem na to, że nie wszystko da się podzielić. Pragnę złożyć szczególne podziękowanie dla radnej pani **Marii Milejskiej**, członka Zarządu, Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w poprzedniej kadencji, która uwierzyła w mój profesjonalizm, doświadczenie zawodowe i indywidualne podejście do każdego człowieka wymagającego

pomocy. Dlatego też jestem tu i teraz. Moja praca była pracą na rzecz ludzi oczekujących pomocy i wsparcia. Tym wszystkim, których napotkałam na swojej drodze, tym, którym jest w życiu trudno i źle życzę, aby nadeszły lepsze dni, by mieli siłę i wolę na walkę z przeciwnościami losu. Życzę wszystkim dużo radości w życiu osobistym, satysfakcji z wykonywanej pracy, dużo zdrowia i spełnienia wszystkich marzeń, nawet tych głęboko ukrytych. Będzie mi miło spotykać państwa w innych okolicznościach i dzielić się radością i życzliwością. Dziękuję przede wszystkim tym, na których pomoc i wsparcie zawsze mogłam liczyć. Jeszcze taka informacyjna sprawa. Ponieważ nie odbyliśmy w tym roku i w zeszłym Dnia Rodzicielstwa Zastępczego dla rodzin zastępczych i dzieci w rodzin zastępczych z uwagi na pandemię, przypomnę tylko, że ustawowy Dzień Rodzicielstwa przypada na dzień 30 maja, dlatego też pragnę państwu przekazać, w swoim imieniu i pracowników organizatora rodzinnej pieczy zastępczej gadżety reklamujące rodzicielstwo zastępcze w naszym powiecie. Dziękuję serdecznie za wszystko”.

## Ad.2.)

Radni nie zgłosili uwag do przekazanego w materiałach sesyjnych porządku obrad sesji.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu w sprawie rozszerzenia porządku obrad dzisiejszej sesji o następujące punkty:

- 1) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok.  
Wprowadzenie pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały w przedmiotowej sprawie w dniu dzisiejszym wynika z faktu, iż roczne sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego w Zawierciu podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Przed zatwierdzeniem roczne sprawozdanie finansowe jednostki jest poddawane badaniu przez biegłego rewidenta. Zgodnie z umową zawartą przez Szpital Powiatowy w Zawierciu z wybraną firmą audytorską do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego termin przeprowadzenia badania sprawozdania za rok obrotowy 2020 i przedstawienia stosownej opinii został wyznaczony na dzień 16 czerwca 2021 roku. Biegły rewident złożył sprawozdanie z badania rocznego sprawozdania finansowego szpitala w wyznaczonym terminie. Rada Społeczna przy Szpitalu Powiatowym w Zawierciu przyjęła roczne sprawozdania finansowe szpitala za rok 2020 wraz ze sprawozdaniem biegłego rewidenta na posiedzeniu w dniu 21 czerwca 2021 roku.  
W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.
- 2) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w nagłówku załącznika do uchwały stanowiącej załącznik do obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu.  
Wprowadzenie pod obrady projektu uchwały w przedmiotowej sprawie w dniu dzisiejszym wynika z konieczności sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w nagłówku załącznika do Uchwały Nr XL/333/17 z dnia 18 lipca 2017 roku stanowiącej załącznik do obwieszczenia Nr 1/21 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu samodzielnego publicznego zakładu

opieki zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 2021 roku, pozycja 4035. Jak wynika z zasad techniki prawodawczej sprostowanie błędu może dotyczyć tylko tekstu aktu normatywnego ogłoszonego w dzienniku urzędowym. Sprostowania błędu w tekście jednolitym aktu prawnego dokonuje organ, który ogłosił tekst jednolity.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.

W związku z koniecznością dotrzymania ustawowych terminów rozpatrywania skarg wpływających do Rady Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt w brzmieniu: „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu”. Termin rozpatrzenia skargi upływa w dniu 7 lipca 2021 roku. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wypracowała stanowiska w sprawie skargi na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2021 roku.

W wyniku przeprowadzonego głosowania powyższy wniosek został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** ustaliła, że projekty uchwał wprowadzone pod obrady na wniosek Zarządu Powiatu będą rozpatrywane w pkt od 13 do 14 porządku obrad, natomiast projekt uchwały w sprawie skargi – w punkcie 15. Projekty uchwał wraz z kartami sprawy i materiałami informacyjnymi zostały przekazane radnym drogą elektroniczną. W związku z wprowadzonymi zmianami kolejność pozostałych punktów porządku obrad zmienia się odpowiednio.

Porządek obrad sesji po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zgłaszanie uwag do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXIII/21 z dnia 27 maja 2021 roku.
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.
5. Debata nad raportem o stanie powiatu za 2020 rok – głosowanie w sprawie wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2020 rok.
7. Głosowanie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2020 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/211/20 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat zawierciański.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli, którzy

obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy utworzenia i funkcjonowania w Zawierciu Oddziału Terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w nagłówku załącznika do uchwały stanowiącej załącznik do obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu.
16. Informacja Przewodniczącej Rady Powiatu o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Wolne wnioski.
19. Zamknięcie sesji.

### **Ad.3.)**

Protokół z poprzedniej sesji został przekazany radnym w wersji elektronicznej. Wobec brak uwag do protokołu ze strony radnych protokół **Nr XXXIII/21** z dnia 27 maja 2021 roku został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

### **Ad.4.)**

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji przedstawił Starosta **Gabriel Dors**. Na wstępie oświadczył, że chciałby podziękować Przewodniczącej Rady Powiatu za zwołanie sesji w trybie stacjonarnym. Zdaje sobie sprawę, że odbywanie sesji w trybie zdalnym wiązało się z panującą sytuacją pandemiczną, niemniej jednak dziękuję za podjęcie tej decyzji, która – jak wynika z posiadanych przez niego informacji – jest również zgodna z wolą radnych.

W okresie sprawozdawczym Zarząd 6 posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach: 27 maja, 1 czerwca, 8 czerwca, 15 czerwca, 18 czerwca i 22 czerwca br. zajmując się m.in. następującymi sprawami:

- podjął uchwały w sprawach:
  - przedłużenia powierzenie pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Szkół im. profesora Romana Gostkowskiego w Łazach **Katarzynie Rusek – Szczygieł**;
  - zmiany uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 2 marca 2021 roku w sprawie planu finansowego wydatków finansowych środkami z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19;

- uchylecia uchwały Zarządu Powiatu Zawierciańskiego z dnia 9 lutego 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na dysponowanie częścią nieruchomości oznaczonej jako działka nr 79/5 położonej w Zawierciu przy ul. Miodowej;
  - zmian w budżecie powiatu na 2021 rok i zmian w planie finansowym.
- wyraził zgodę na:
- odrzucenie w całości stanowiska związków zawodowych dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Zawierciańskiego w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański;
  - procesowanie sprawy w zakresie wypłaty przez gwaranta: InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna należności, których nie wypłacił Zobowiązany: ZRB „ULBUD” naliczonych na skutek nie usunięcia wad i usterek ujawnionych w okresie gwarancji na obiektach Szpitala Powiatowego w Zawierciu, do czego był zobowiązany w okresie gwarancji.
- przyjął informacje o funkcjonowaniu kontroli zarządczej w powiecie zawierciańskim za 2020 rok na podstawie oświadczeń o stanie kontroli zarządczej złożonych przez kierowników jednostek organizacyjnych powiatu.

Ponadto poinformował, że:

- w dniu 2 czerwca br. podpisano umowę na przebudowę drogi Kromolów – Kiełkowice. Plac budowy został przekazany wykonawcy w dniu 9 czerwca br.
- w dniu 9 czerwca br. podpisany został list intencyjny, w którym zadeklarowano współpracę w celu utworzenia w Zawierciu Oddziału Terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego;
- w dniu 17 czerwca br. miało miejsce otwarcie ogródka, ścieżki sensorycznej oraz placu zabaw dla uczniów w Zespole Szkół im. Marii Grzegorzewskiej w Zawierciu.

Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag i zapytań ze strony radnych.

#### **Ad.5.)**

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** przypomniała, że zgodnie z art. 30a ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie powiatu, obejmujący podsumowanie działalności organu wykonawczego w roku poprzednim, w tym w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał organu stanowiącego. Raport rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. W debacie radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. W debacie nad raportem o stanie powiatu mogą zabierać głos także mieszkańcy powiatu

w liczbie 15 osób, chyba, że Rada zdecyduje o jej zwiększeniu. Warunkiem uczestnictwa mieszkańców w dzisiejszej debacie było złożenie pisemnego zgłoszenia popartego podpisami co najmniej 300 osób. W ustalonym terminie, który upłynął w dniu wczorajszym, do udziału w dzisiejszej debacie nie zgłosił się nikt z mieszkańców powiatu. Raport Zarządu o stanie powiatu za 2020 rok, przyjęty na posiedzeniu w dniu 25 maja br. został przekazany organowi stanowiącemu w dniu 26 maja br. Dokument ten został dostarczony radnym w wersji elektronicznej z zachowaniem terminu wskazanego w ustawie o samorządzie powiatowym oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej. Poinformowała również, że wszystkie stałe Komisje omawiały raport o stanie powiatu na 2020 rok w zakresie należącym do swoich właściwości i jednogłośnie wydały pozytywną opinię dla tego dokumentu. Następnie otworzyła debatę nad raportem o stanie powiatu za 2020 rok, informując, iż radnym chętnym do udziału w debacie będzie udzielała głosu według kolejności zgłoszeń. Na wstępie poprosiła o zabranie głosu Starostę **Gabriela Dorsa**. Prezentacja obrazująca raport o stanie powiatu za 2020 rok stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Starosta **Gabriel Dors** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Drodzy państwo, obiecuję, że nie zabiorę wam dużo czasu, jest faktycznie trochę nieprzyjemnie, mówię o temperaturze, tak że nie będę chciał nikogo męczyć, jeżeli o to chodzi. Rok 2020 to był trudny rok. Wiemy z czym zmagaliśmy się, zresztą nie spotykaliśmy się tak często. Tutaj pani Przewodnicząca też powiedziała, że mieliśmy aż 8 miesięcy przerwy i dlatego tym bardziej jest mi miło, że teraz możemy się spotkać. Nasz budżet w 2020 roku o wiele większy niż w 2019, który realizowaliśmy na przestrzeni tego roku, trudnego roku. Chciałem omówić w zasadzie wszystkie aspekty w krótkim czasie. Zacznę od naszego Szpitala Powiatowego, bo największy ciężar przypadł jednak na nasz szpital, który – uważam – że w tym trudnym okresie dobrze sobie radził i prowadził również inwestycję, a przypominam państwu, że do naszego szpitala dotarł pierwszy pacjent COVID w województwie, przywieziony z lotniska z Pyrzowic. To był pierwszy pacjent w naszym województwie. W 2020 roku zakończyliśmy rozbudowę Oddziału Paliatywnego, który nawet nie rozpoczął działalności, gdyż został przekwalifikowany na Oddział Zakaźny, dedykowany pod COVID, dlatego służył troszkę inaczej niż zakładaliśmy, ale taka była potrzeba. Wreszcie otworzyliśmy nowoczesny Oddział Okulistyki. To zadanie było finansowane ze środków własnych szpitala oraz ze środków Starostwa. Starostwo przekazało na ten cel dotację 1.000.000 zł. 900.000 zł pochodziło ze środków własnych szpitala. Z programu 10.1 był wyremontowany Oddział Chirurgii i też oddany do użytku. Służy już naszym pacjentom. Została również przystosowana pod przepisy obecne apteka. Spełnia teraz wszystkie standardy, jak to określiła pani kierownik, jak tam byłem, że teraz, to jest prawdziwy XXI wiek, z czego też jestem dumny, tak jak i pani kierownik. Został zakupiony nowoczesny endoskop. Z tego, co się zorientowałem, tak mi przekazano przynajmniej, że jest to najbardziej zaawansowany albo co najmniej jeden z najbardziej zaawansowanych sprzętów w Polsce. Szpital Powiatowy w Zawierciu cały czas pomimo tych ciężkich sytuacji i przeznaczenia w szczytowych okresach 77 łóżek pod pacjentów z COVID-19, cały czas prowadził prace inwestycyjne, remontowe. Przypominam, że program 10.1 jest to taki klasyczny przykład ciągłości pracy Zarządu, samorządu przy jego kadencji. To poprzedni Zarząd pod przewodnictwem pana Starosty **Krzysztofa Wrony** pozyskał te 14,5 mln. My możemy je realizować, a teraz się jeszcze pochwalę, że ten program troszeczkę rozbudujemy, gdyż jest w następnym tygodniu, podpisujemy umowę na dalsze 4 miliony dotyczące uzupełnienia tego programu. Szpital Powiatowy w Zawierciu pozyskał dosyć duże

środki na walkę z COVID. To jest tylko część tych środków. Ogólnie mogę powiedzieć, że to jest około 20 milionów złotych bez tych 4 mln z uzupełnienia programu 10.1.

Inwestycje drogowe. Zakończyliśmy budowę drogi Pilica – Kocikowa i ulicy Myśliwskiej. Droga Pilica – Kocikowa była współfinansowana przez Fundusz Rozwoju Dróg, przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, natomiast ulica Myśliwska z RPO, ze środków Unii Europejskiej. To są już zakończone inwestycje, natomiast dalej jest prowadzona inwestycja na ulicy Łośnickiej i Piłsudskiego i przebudowa wiaduktu nad torami PKP, którą musieliśmy wstrzymać, aby przeprojektować tę inwestycję. W 2020 roku złożyliśmy wnioski również na dofinansowanie dróg: na przebudowę drogi powiatowej Kromolów – Kielkowice, tu już przetarg jest rozstrzygnięty, przebudowa drogi powiatowej Włodowice – Morsko i przebudowa ulicy Okienik, przetarg będzie niebawem rozpisany.

Chcę zaznaczyć, że aż

w 3 gminach prowadziliśmy prace scaleniowe. Jest to gmina Włodowice, gmina Łazy i gmina Pilica. Łączna wartość zadania dotycząca prac scaleniowych to 2 miliony 200 zł.

Bardzo dużo pracy w 2020 roku miał Powiatowy Urząd Pracy, dlatego, że aż 36 milionów zostało wypłacone przez ten urząd w ramach tarczy dla przedsiębiorców. Pośrednictwo pracy – wydano łącznie ponad 5000 skierowań do pracy, w aktywnych formach wsparcia uczestniczyło około 500 osób.

Ważną grupą naszych zadań jest edukacja. Proszę zwrócić uwagę, że bardzo dużo było realizowanych projektów w 2020 roku. Łączna wartość tych projektów to jest prawie 9,5 mln złotych. Niektóre z nich jeszcze trwają. W 2020 roku pozyskaliśmy środki dla 2 szkół na tzw. zielone pracownie. Bardzo nowoczesne, takie, aż się chce tam uczyć. Aż się miałem cofnąć troszeczkę do liceum. W ramach wsparcia dla naszych uczniów i nauczycieli zakupiliśmy komputery i laptopy do szkół, a także zaczęliśmy realizację programu Aktywna Tablica. Program będzie jeszcze realizowany w tym i w następnym roku.

Następna grupa zadań pomoc społeczna. Projekty były realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Jak państwo widzą, są to projekty na około 2,5 mln zł. Projekty realizowane przez PCPR to również zakup busów dla gminy Zawiercie, Ogrodzieniec i Łazy - dofinansowania wynosiły odpowiednio 90, 90 i 80 tys. zł oraz projekt zakupu windy zewnętrznej do Urzędu Miasta i Gminy Ogrodzieniec – też dofinansowanie ze środków PFRON. Chcę tylko przypomnieć, że w zasadzie jest to obowiązek wszystkich instytucji, aby usuwać bariery. My też przystępujemy do realizacji posadowienia windy zewnętrznej.

Projektujemy ją od strony Komisariatu przy ulicy Kasprowicza.

Dom Pomocy Społecznej w Zawierciu. Powiem tak. Dziękuję tutaj panu Dyrektorowi i całemu zespołowi Domu Pomocy Społecznej, bo jak tylko otwierałem wiadomości, to już zawsze się bałem, czy nie będzie tam jakiś zakażeń. Przeszliśmy przez to suchą nogą, dlatego chylę głowę przed personelem na czele z panem Dyrektorem.

Rok temu na mocy uchwały naszej Rady do jednego Centrum Administracyjnego zostały wcielone wszystkie placówki opiekuńczo-wychowawcze w Zawierciu. Obecnie w skład tego Centrum wchodzi: Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Tęcza” w Zawierciu, Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza „Familia” w Zawierciu, „Pegaz” w Chruszczobrodzie i Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej.

W ubiegłym roku przeprowadzone były postępowania dotyczące urządzania lasu. W 2020 roku zrealizowane były dla gmin: Poręba, Włodowice, Szczekociny i Żarnowiec. Obecnie wykładane są w pozostałych gminach. Zaczęłem od naszego zdrowia, gdyż tam się skupił ciężar tego minionego roku, a chcę zakończyć promocją. Chcę powiedzieć, że pomimo tego bardzo trudnego okresu nie zaniedbaliśmy tak całkowicie promocji naszego powiatu i można było robić w ramach obostrzeń sanitarnych, co bardzo dobrze było widać na dożynkach. Faktycznie to nie były te dożynki, co w 2019 roku w Goleniowach. Było nas bardzo mało



z zachowaniem wszystkich obostrzeń. Tym bardziej wszystkim dziękuję, że w ogóle zostały one zorganizowane. Długo wahaliśmy się, czy to organizować, ale jednak stwierdziliśmy, że ta promocja dla naszego powiatu również jest ważna. Obyła się też wymiana tablicy upamiętniającej ruch robotniczy ziemi zawierciańskiej. Proszę państwa, była to decyzja z województwa, a pierwszy telefon w zasadzie, jaki otrzymałem, to było w sprawie tej tablicy. Myśmy tego nie chcieli ściągać od razu, tylko chcieliśmy ją czymś zastąpić, żeby upamiętnić ruch robotniczy. Udało nam się aż odłożyć to prawie o 1,5 roku. Po raz pierwszy została przyznana nagroda Starosty Zawierciańskiego „Jurajskie Berło”. Pomysłodawcą jest Wicestarosta **Paweł Sokół**, któremu za ten pomysł dziękuję, bo to też promuje nasz powiat. Zastanawialiśmy się również czy przeprowadzać konkurs na najlepszą miejscowość powiatu w 2020 roku i po dłuższej dyskusji stwierdziliśmy, że tak, że trzeba to przeprowadzić. Pierwsze miejsce zajęła miejscowość Włodowice, drugie miejsce ex aequo Podzamcze i Wola Libertowska, a trzecie miejsce Sławniów. To jest wszystko, co chciałbym państwu przekazać w tym punkcie. Jeszcze raz podkreślam, był to bardzo trudny rok. Pewnie nie wszystko to, co zaplanowaliśmy, powiodło nam się tak, jakbyśmy chcieli. Natomiast proszę państwa o udzielenie wotum zaufania, jak i absolutorium”.

Nikt z radnych nie zgłosił się do zabrania głosu w debacie nad raportem o stanie powiatu za 2020 rok.

Po zamknięciu debaty Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** przypomniała, zgodnie z art. 30a ust. 9 ustawy o samorządzie powiatowym udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania następuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, która wynosi 12.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu Zawierciańskiego **jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” udzieliła Zarządowi Powiatu Zawierciańskiego wotum zaufania za 2020 rok**, co zostało wyrażone w Uchwale **Nr XXXIV/366/21**.

#### **Ad.6.)**

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia powiatu zostały przekazane radnym w ustawowych terminach.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** poinformowała, że Uchwałą Nr 4200/VII/81/2021 z dnia 30 kwietnia 2021 roku VII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię o przełożonym przez Zarząd Powiatu Zawierciańskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok. Przedmiotowa uchwała, przekazana wszystkim radnym w materiałach sesyjnych zawiera szczegółowe uzasadnienie przyjętego przez Kolegium RIO stanowiska (załącznik nr 1 do protokołu). Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu oraz sprawozdanie finansowe za 2020 rok, zostały omówione na posiedzeniach Komisji w miesiącu maju i uzyskały pozytywną opinię następującym stosunkiem głosów: **Komisja Edukacji** – jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”, **Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej** – jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”, **Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska** – jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za”, **Komisja Rozwoju i Promocji Powiatu** – jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”, **Komisja Budżetu i Infrastruktury Technicznej** – jednogłośnie, czyli przy 5 głosach „za”, **Komisja**

**Rewizyjna** – jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”. Cytowane opinie, potwierdzone podpisami Przewodniczących Komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji projekt uchwały **Nr XXXIV / 367 / 21** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu zawierciańskiego za 2020 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

#### **Ad.7.)**

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej **Teresa Mucha-Popiel** przedstawiła wniosek Komisji w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2020 rok (załącznik nr 3 do protokołu), zgodnie z którym Komisja na posiedzeniu w dniu 27 maja 2021 roku wniosowała o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok ubiegły. Wniosek Komisji, przekazany radnym w materiałach sesyjnych, zawiera szczegółowe uzasadnienie stanowiska Komisji. Zwróciła uwagę, że Komisja Rewizyjna w 2020 roku przeprowadzała kontrole funkcjonowania Starostwa oraz jednostek organizacyjnych powiatu pod kątem realizacji przyznanego im budżetu z uwzględnieniem celowości i zasadności wydatków. Przeprowadzono także kontrolę wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2020 roku. W toku kontroli stwierdzono, że wydatki, ponoszone zgodnie z ustalonym planem finansowym były zasadne, a ich celowość nie budzi zastrzeżeń. Realizując zadania związane z wykonaniem budżetu Zarząd Powiatu kierował się zasadami celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. Kontrole Komisji nie wykazały nieprawidłowości w wydatkowaniu środków publicznych będących w dyspozycji powiatu. Przedmiotowy wniosek w wyniku przeprowadzonego głosowania przeprowadzonego w dniu 27 maja 2021 roku został przyjęty przez Komisję jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za”.

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** poinformowała, że Uchwałą Nr 4200/VII/109/2021 z dnia 14 czerwca 2021 roku VII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach wydał pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zawierciańskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Zawierciańskiego za 2020 rok. Przedmiotowa uchwała (załącznik nr 4 do protokołu), przekazana wszystkim radnym w materiałach sesyjnych, zawiera szczegółowe uzasadnienie zajętego przez Kolegium RIO stanowiska. Poinformowała również, że zgodnie z art. 30 ust. 1a ustawy o samorządzie powiatowym udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium następuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady, która wynosi 12.

Nikt z radnych nie zgłosił się do zabrania głosu w dyskusji nad udzieleniem Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.

Po zamknięciu dyskusji w wyniku przeprowadzonego głosowania Rada Powiatu Zawierciańskiego **jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za” udzieliła Zarządowi Powiatu Zawierciańskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2020 rok**, co zostało wyrażone w Uchwale **Nr XXXIV/368/21**.

Starosta **Gabriel Dors** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie, panowie radni. W imieniu Zarządu dziękuję za udzielenie wotum zaufania. Jest to dla mnie olbrzymi zaszczyt, że zostało udzielone jednogłośnie. Natomiast w imieniu nie tylko Zarządu, ale w imieniu również pani Skarbnik i wszystkich pracowników Starostwa dziękuję za udzielenie absolutorium. Jest to dla nas bardzo ważne, zobliguje nas to na pewno do jeszcze cięższej pracy i te właśnie głosowania bardzo dobrze rokują na dalszą współpracę, czego zarówno sobie i jak państwu życzę. Dziękuję bardzo”.

#### **Ad.8.)**

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** poinformowała, że autopoprawki do projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025, przyjęte przez Zarząd Powiatu w dniu 22 czerwca br. zostały w tym samym dniu przekazane radnym drogą mailową.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XXXIV / 369 / 21** w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 rok w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 18 głosach „za”**.

#### **Ad.9.)**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2025 wraz z autopoprawką Zarządu Powiatu. Proponowane zmiany są odzwierciedleniem zmian wprowadzonych do budżetu powiatu uchwałą, przyjętą przez Radę Powiatu w poprzednim punkcie porządku obrad.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XXXIV / 370 / 21** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2025 w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

#### **Ad.10.)**

Przewodniczący Komisji Edukacji **Dariusz Bednarz** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 17 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/211/20 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat zawierciański.

Zmiana w Regulaminie, polegająca na rozszerzeniu składu osobowego Komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagrody Starosty o przedstawiciela Komisji Edukacji została wprowadzona na wniosek Komisji złożony na posiedzeniu 22 października 2020 r.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XXXIV / 371 / 21** w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/211/20 z dnia 30 kwietnia 2020 roku w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat zawierciański, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

#### **Ad.11.)**

Przewodniczący Komisji Edukacji **Dariusz Bednarz** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 17 czerwca br. jednogłośnie, czyli przy 6 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat zawierciański.

Ustalenie zasad zawartych w uchwale jest kompetencją organu stanowiącego wynikającą z Karty Nauczyciela. Dotychczas zasady te były uregulowane w 3 odrębnych uchwałach. Intencją podjęcia przedmiotowej uchwały jest ustalenie zasad w jednym akcie prawnym z jednoczesnym ich uaktualnieniem oraz dostosowaniem do obowiązujących przepisów prawa. Uchwała przewiduje zwiększenie obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych prowadzących zajęcia w szkołach i placówkach z wyłączeniem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej z 20 do 22 godzin, co podyktowane jest potrzebą zapewnienia lepszych warunków kształcenia, wychowania i opieki w szkołach i placówkach w zakresie udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Negatywne opinie związków zawodowych w tym zakresie nie zostały uwzględnione przez Zarząd Powiatu z uwagi na rosnące potrzeby w zakresie udzielania pomocy uczniom sygnalizowane przez dyrektorów szkół.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XXXIV / 372 / 21** w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, a także nauczycieli, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat

zawierciański, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

#### **Ad.12.)**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 czerwca br. jednogłośnie czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy utworzenia i funkcjonowania w Zawierciu Oddziału Terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach.

W dniu 9 czerwca br. Zarząd Powiatu Zawierciańskiego i Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Katowicach podpisali list intencyjny, w którym deklarują chęć współpracy w celu utworzenia i funkcjonowania w Zawierciu Oddziału Terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach, dzięki czemu egzaminy państwowe sprawdzające kwalifikacje osób ubiegających się o prawo jazdy będą mogły być organizowane w Zawierciu, co będzie dużym ułatwieniem dla mieszkańców powiatu. Poparcie tej inicjatywy przez Radę Powiatu pozwoli na podjęcie działań zmierzających do zawarcia pomiędzy stronami stosownej umowy określającej m.in. szczegółowe warunki utworzenia Oddziału i zasady jego funkcjonowania.

Starosta **Gabriel Dors** (treść wystąpienia w formie stenogramu):

„Pani Przewodnicząca, panie i panowie radni. Październik to był, może wrzesień, już teraz sobie nie umiem przypomnieć, 2019 roku, kiedy na spotkaniu u Marszałka ustnie zaproponowałem, że może by tak w Zawierciu otworzył filię oddziału Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Ta dyskusja była może kilkuminutowa, natomiast zakończona konkluzją. Pan Marszałek powiedział, że jeżeli w ogóle cokolwiek chcemy działać w tym kierunku, musimy wystąpić z pismem inicjującym cały proces. W październiku lub w listopadzie z takim pismem wystąpiliśmy. Po kilku tygodniach mieliśmy wizytację z katowickiego Oddziału WORD, chyba one były dwie. Niestety pandemia, która się zaczęła w marcu roku ubiegłego, całkowicie jakby zakończyła rozmowę. Wróciliśmy około pół roku temu do tych rozmów. Odbyły się w tym czasie dwie wizyty dyrektorów z Oddziału Terenowego WORD w Katowicach, a ostatnia wizyta zaowocowała podpisaniem listu intencyjnego na utworzenie takiej filii. Przedostatnia wizyta dyrekcji Oddziału Terenowego WORD przyniosła taką wiedzę, że państwo z Katowic dysponowali informacjami szczegółowymi, że część mieszkańców naszego, nie tylko naszego powiatu, ale tej części naszego województwa, wybiera inne ośrodki w innych województwach i to nawet nie sąsiadujących, tylko troszkę nawet dalej. Może to po pierwsze być z korzyścią dla całego WORD-u i dla naszych mieszkańców, którzy nie będą musieli jeździć do Częstochowy, Dąbrowy, Katowic czy poza granice naszego województwa, a będą tu mogli zdawać egzaminy. Tutaj będą egzaminy na kategorie A i B oraz – tak jak mamy zapewnienie podczas ostatniej wizyty dyrekcji – będzie również tzw. resocjalizacja, czyli szkolenia za punkty będzie można tutaj również przeprowadzać. Jest to bardzo duże ułatwienie dla naszych mieszkańców oraz – według mnie (nie wiem, czy tak to państwo oceniają) – nobilitacja Zawiercia i powiatu, bo to będzie jedna z nielicznych miejscowości w województwie, gdzie taka filia, powtarzam filia, powstanie. Jest to uchwała intencyjna, ta dzisiejsza, to jest tylko taka, że mamy poparcie Rady w celu prowadzenia działań dotyczących powstania tej filii, natomiast jeżeli już opracujemy szczegóły i będziemy podpisywać umowę, to na pewno

państwa zgoda przed podpisaniem takiej umowy będzie również konieczna, o którą na pewno wystąpimy, ale teraz proszę o zagłosowanie za projektem tej uchwały, gdyż ona rozpocznie przygotowania dotyczące powstania tej filii WORD-u w Zawierciu”.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XXXIV / 373 / 21** w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy utworzenia i funkcjonowania w Zawierciu Oddziału Terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

#### **Ad.13.)**

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Dorota Pytlik** poinformowała, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 czerwca br. jednogłośnie czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok.

Sprawozdanie finansowe Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok zostało przedłożone organowi stanowiącemu wraz ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta. Badanie przeprowadził biegły rewident z firmy KPW Audytor Sp. z o.o. z siedzibą w Łodzi. Umowa z firmą na przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego została zawarta na podstawie Uchwały XXXIII/365/21 Rady Powiatu z dnia 27 maja 2021 roku. Według opinii biegłego rewidenta sprawozdanie przedstawia jasny i rzetelny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na dzień 31 grudnia 2020 roku oraz jej wyniku finansowego i przepływów pieniężnych, zgodnie z przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętą w jednostce polityką rachunkowości oraz z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa i statutem. Zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z przepisami rozdziału drugiego ustawy o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną na posiedzeniu w dniu 21 czerwca br. Wynik finansowy szpitala za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku wykazuje zysk w wysokości 6.886.225,54 zł.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Technicznej **Marcin Wojciechowski** poinformował, że członkowie Komisji na posiedzeniu w dniu 23 czerwca br. jednogłośnie czyli przy 4 głosach „za” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XXXIV / 374 / 21** w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Szpitala Powiatowego w Zawierciu za 2020 rok, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 19 głosach „za”**.

#### **Ad.14.)**

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** wyjaśniła, że wymagająca sprostowania oczywista omyłka pisarska dotyczy nagłówka załącznika do Uchwały Nr XL/333/17 z dnia 18 lipca 2017 roku w sprawie nadania statutu Szpitalowi Powiatowemu w Zawierciu, stanowiącego załącznik do obwieszczenia Nr 1/21 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Szpitala Powiatowego

w Zawierciu, w którym zamiast właściwej daty 18 lipca 2017 roku wpisana jest data 18 lipca 2021 roku. Jak wynika z zasad techniki prawodawczej sprostowanie błędu może dotyczyć tylko tekstu aktu normatywnego ogłoszonego w dzienniku urzędowym. Sprostowania błędu w tekście jednolitym aktu prawnego dokonuje organ, który ogłosił tekst jednolity. Ze względu na zakres przedmiotowy uchwała nie wymaga opinii Komisji.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XXXIV / 375 / 21** w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w nagłówku załącznika do uchwały stanowiącej załącznik do obwieszczenia w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Szpitala Powiatowego w Zawierciu, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

#### **Ad.15.)**

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Bogusław Piotrowski** przedstawił stanowisko Komisji w sprawie skargi na Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu. Skarga została przekazana do rozpatrzenia Radzie Powiatu Zawierciańskiego przez Departament Kontroli Ministerstwa Infrastruktury w trybie art. 231 kodeksu postępowania administracyjnego pismem z dnia 25 maja 2021 roku (data wpływu 7 czerwca 2021 roku). Podnoszone w skardze zarzuty pod adresem funkcjonowania Wydziału dotyczą nie podejmowania działań bezpośrednio związanych ze stanem ul. Szkolnej w Kidowie, gmina Pilica, co skutkuje złym stanem tej drogi od wielu lat. Ponadto skarga zawiera negatywną ocenę funkcjonowania Wydziału, a w szczególności jego Naczelnika, w zakresie podejmowania decyzji i gospodarowania środkami publicznymi. Wobec przedstawionych zarzutów strona skarżąca domaga się kontroli funkcjonowania Wydziału. **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** po przeanalizowaniu treści skargi w kontekście obowiązujących przepisów prawnych regulujących tryb rozpatrywania skarg jednogłośnie, czyli przy 3 „za” uznała, że Rada Powiatu Zawierciańskiego nie jest organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi.

W uzasadnieniu przyjętego stanowiska Komisja wskazała, że Wydział Dróg Powiatowych jest komórką organizacyjną funkcjonującą w strukturach Starostwa Powiatowego w Zawierciu, zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym, przyjętym przez Zarząd Powiatu Uchwałą Nr 82/510/20 z dnia 24 stycznia 2020 roku z późniejszymi zmianami. Do kompetencji Wydziału należy całokształt zadań związanych z zapewnieniem realizacji zadań zarządcy drogi przewidzianych w przepisach prawa, w szczególności w ustawie z dnia 31 marca 1985 roku o drogach publicznych. Bezpośredni nadzór na działalnością Wydziału należy do zadań i kompetencji Wicestarosty. Ponieważ skarga nie dotyczy pracy całego Starostwa, a odnosi się do działalności konkretnego Naczelnika i podległego mu Wydziału uznać należy, iż jej rozpatrzenie winno nastąpić na drodze podległości służbowej przez Wicestarostę, bowiem do jego kompetencji jako bezpośredniego przełożonego Naczelnika i pracowników Wydziału należy ocena działania tej komórki oraz kontrola zasadności podnoszonych przez stronę skarżącą uwag i zarzutów.

Wobec braku uwag i zapytań ze strony radnych projekt uchwały **Nr XXXIV / 376 / 21** w sprawie skargi na Wydział Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Zawierciu”, w wyniku przeprowadzonego głosowania został **przyjęty jednogłośnie, czyli przy 20 głosach „za”**.

#### Ad.16.)

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** przedstawiła informację o pracy między sesjami i otrzymywanej korespondencji:

- w dniu 27 maja br. Przewodniczący Senackiego Zespołu Samorządowego przekazał na ręce radnych i przedstawicieli samorządów wszystkich szczebli życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego i podziękowania za dotychczasowe działania na rzecz społeczności lokalnych. Z okazji dnia Samorządowca życzenia przekazał również Narodowy Instytut Samorządu Terytorialnego;
- w dniu 28 maja br. Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu – Departament Ochrony Zabytków przekazało informacje o przyznaniu w ramach budżetu na 2021 rok dotacji dla Spółki Zamek w Ogrodzieńcu w wysokości 480.000 złotych z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadania pn. „Podzamcze, Ruiny Zamku Ogrodzienieckiego (XIV w.): Kompleksowy remont konserwatorski w obrębie ruin”;
- rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 4 czerwca br. Wojewoda Śląski stwierdził nieważność Uchwały Nr XXXII/344/21 Rady Powiatu Zawierciańskiego z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021 – 2026 jako sprzecznej z przepisami ustawy o pomocy społecznej ze względu na brak określenia ram finansowych strategii, które – zgodnie z przepisami ustawy – winny stanowić obligatoryjny element tego dokumentu. Zdaniem organu nadzoru wskazanie źródeł finansowania strategii nie wyczerpuje delegacji ustawowej w tym zakresie;
- w dniu 7 czerwca br. wpłynęła skarga z Ministerstwa Infrastruktury, która była przedmiotem obrad dzisiejszej sesji;
- w dniu 17 czerwca br. Szpital Powiatowy w Zawierciu przekazał comiesięczną informację o bieżącej działalności. Informacja została zaprezentowana na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej a także przekazana drogą elektroniczną do wiadomości wszystkich radnych;
- w dniu 17 czerwca br. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Nadzór Wodny w Zawierciu przekazało sprawozdanie z działań podejmowanych w 2020 roku. Sprawozdanie zostało przekazane drogą elektroniczną członkom Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska;
- w dniu 18 czerwca br. wpłynęła opinia Regionalnej izby Obrachunkowej w Katowicach dotycząca wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, która została przedstawiona się w trakcie dzisiejszej sesji.

#### Ad.17.)

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** poinformowała, że dnia 22 czerwca br. radny **Bogusław Piotrowski** złożył interpelację dotyczącą włączenia ulicy Chopina w Porębie do letniego utrzymania dróg. Termin udzielenia odpowiedzi upływa w dniu 6 lipca br. W dniu 11 czerwca wpłynęła odpowiedź na interpelację radnego **Grzegorza Pilki** złożoną na poprzedniej sesji w sprawie zalewania posesji przy ul. Kościuszki w Niegowonicach. Odpowiedź została przekazana zainteresowanemu drogą elektroniczną. Z treścią wymienionych dokumentów można zapoznać się na stronie internetowej Starostwa oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Zostały również zamieszczone na tablicy ogłoszeń przy Biurze Rady Powiatu.



### **Ad.18.)**

Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska:**

- przypomniała, że zgodnie z informacją przekazaną na poprzedniej sesji korespondencja związana ze sprawowaniem mandatu jest przekazywana radnym na skrzynki mailowe utworzone na serwerze Starostwa. Ponieważ czerwiec był pierwszym miesiącem, w którym skrzynki te były wykorzystywane, korespondencja była przekazywana dwutorowo, jednak od sierpnia będzie przekazywana tylko i wyłącznie na adres służbowy. W związku z powyższym zobowiązała radnych do aktywowania skrzynek i bieżące odbieranie przekazywanej korespondencji. W razie problemów z zalogowaniem lub korzystaniem ze skrzynek można skorzystać z pomocy pracowników Biura Rady Powiatu;
- w związku z problemami związanymi z brakiem kworum w miesiącu czerwcu poprosiła radnych o punktualne przychodzenie na posiedzenia Komisji, aby mogły one rozpocząć się bez zbędnych opóźnień.

### **Ad.19.)**

Po wyczerpaniu porządku obrad, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu Przewodnicząca Rady Powiatu **Barbara Laskowska** zamknęła obrady XXXIV sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego.

Zakończenie obrad nastąpiło o godz. 13.20.

**Protokół sporządziła:**  
/-/ **Anna Bryła**

**Przewodnicząca Rady Powiatu**  
/-/ **Barbara Laskowska**